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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

MEGANTONI

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS

PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 030-2023-MDM/OEC-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la Comunidad Nativa de Camisea, a los 26 dias del mes de junio del afo 2023, en la Unidad de Abastecimiento y Servicios
Auxiliares de la Municipalidad Distrital de Megantoni, a las 15:00 horas, se reunio el representante del Organo Encargado de las
Contrataciones, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 030-
2023-MDM/OEC-1, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE MOTOCARGUERO, PARA EL PROYECTO:
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE LA GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL Y SERVICIOS DE LA MUNICIPALIDAD
DE MEGANTONI, DISTRITO DE MEGANTONI, LA CONVENCION, CUSCO. CUI 2456540 SEC. FUN. 0294, a fin de efectuar la
ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS, presentadas al presente procedimiento de
seleccion.

SOBRE EL QUORUM

E! quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros como parte del
Organo Encargado de las Contrataciones:

Nombre y Apellidos DNI Cargo
PRADO LEON TEOFILO 80052264 |Jefe de la Unidad de Abastecimiento y Servicios Auxiliares
COLLANTES GALLO LUIS GUILLERMO 42905060 |Responsable del Area de Procesos
QUISPE VILA, DENIS PELAGIO 70232607 |Especialista en Contrataciones del Estado

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

N° Nombre o razon social del participante RUC

1 |CHAVEZ YOVERA JORGE CESAR 10099665870

2 |GONZALES CCOYA PERCY YON 10410553746

3 |CASTILLO MORALES ANDRES 10415464211

4 |CCORA CANCHI ABRAHAM 10419420056

5 |CARDOZA ROJAS MARY YUMIKO 10442237528

6 |ATAUSUPA ORE PAUL PABLO 10462282317

7 |ROMERO OVIEDO ELVIS 10470572651

8 |FERNANDEZ ORTEGA ANIBAL 10482930552 .

9 |CASTILLO TERAN MARCO ANTONIO 10705115104 . / | /.

10 |[ROODSUR SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20447948533 | )/

11 |FIORELLA MOTORS FME.LR.L. 20490080407 4

12 |MAREM REPRESENTACIONES S.R.L. 20490100289, /

13 |26 RED S.A.C. 20499151528 /

14 |DE TODO REPRESENTACIONES Y SERVICIOS S.A.C. 20511547219/

15 |MILENIUM GROUP SAC 20518641084

16 |[GRUPO CORPORATIVO D'LIMAS.A.C. 20602108245

17_|INVERSIONES VEPROG E.L.R L. . 20603154313

18 |KADIS! INVERSIONES S.A.C. 20603470622

19 |CORPORACION YAVVA CENTER S.R.L. 20605692053
INVERSIONES CRUZAL SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA -

20 ||INVERSIONES CRUZAL S.R.L. 20605889167

21 |CORPORACION A2FARFAN S.AC.S. 20609941040

DETALLE DE LOS POSTORES

Dentro de la fecha prevista para la evaluacion y calificacién de ofertas en -el cronograma del procedimiento, el ORGANO ENCARGADO DE
CONTRATACIONES realiza la apertura de ofertas de manera electronica a través del SEACE (descarga de la informacion de las ofertas),
evidenciando que los siguientes postores presentaron sus ofertas de manera electronica a través del SEACE.

N° |RUC Nombre o razén social del postor 20T d?, fors de_ .
presentacion presentacion

1 © 10462282317 ATAUSUPA ORE PAUL PABLO 21/06/2023 21:41:03

: < INVERSIONES CRUZAL SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD

- N 23 51
2 ZpeaggRer IMITADA - INVERSIONES CRUZAL S.R.L. VEGAN]ONI21/06/20 215137

WW#]ORELLA MOTORS FM E.LR.L. a2 21/06/2023 21:28:46
4 10419420056 | €CORA CANCHI ABRAHAM e [ /S( / . 24/06/2023 19:59:48
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Acto seguido, se procede con la revision de las propuestas a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las
ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

-POSTOR (01) | POSTOR (02) | POSTOR (03) POSTOR (04)

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA ATAUSUPA I INVERSIONES | SFIORELLA . Jflis~ o0 2 m ekt
ORE PAUL CRUZAL MOTORS FM ABRAHAM
PABLO S.R.L. E..R.L.
a) Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N° 1) S| CUMPLE NO CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta. SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
:‘l I;)eclarac:on jurada de acuerdo can ¢! literal del articulo 52 del Reglamento.{Anexo SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE

en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 3)

e) Adjuntar ficha técnica de cada uno de los bienes indicando cantidad, marca y
procedencia para verificar el cumplimiento de las descripciones y especificaciones S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Hll de dicha seccion.

f) Declaracion Jurada de Garantia Comercial. Sl CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE

g) Declaracion Jurada de cumplir con las caracteristicas tecnicas. S| CUMPLE St CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

h) Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

i) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, {...) (Anexo N° 5) N/C N/IC N/C N/C

i) E! precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6). S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DETALLE DE LA OFERTA ADMITIDO | NO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS NO ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada a las propuestas, las siguientes ofertas no fueron admitidas:

N°© Nor_nbre JlrazSn Razones para su no Admision
social del postor
De la revision integra realizada a la oferta del presente postor, se aprecia que, presenta el ANEXO N° 1,
declaracion jurada del postor, en el formato que no corresponde al siguiente procedimiento de selé\t;i:‘ic’i"‘"‘;_ o el
formato ANEXO 11, por lo que, no estd acorde al formato de las Bases Estandarizadas, ,aprob‘a”q diante
INVERSIONES DIRECTIVA N° 001-2019-OSCE-CD. En ese sentido al no presentar el Anexo 01 conform? a lo solikilad ! n,*{_as
1 CRUZAL SRL bases Integradas, convierte la oferta del postor en una oferta incongruente y confusa. Por Ijas razongse pqqst?s,
T y en estricta concordancia con la RESOLUCION N° 1950-2019-TCE-S2 donde indica que: ¥(...) toda nformacion
contenida en la oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si y debe encontrarseé ¢co, fdrine_uc:oﬁ lo
requerido en las Bases Integradas (...)". & R
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION (/
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 |ATAUSUPA ORE PAUL PABLO ITEM PAQUETE
2 |FIORELLA MOTORS FME.L.R.L. ITEM PAQUETE
3 |CCORA CANCHI ABRAHAM ITEM PAQUETE
9 |[EVALUACION DE LAS OFERTAS
91 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA VALOR ESTIMADO S/ 55,000.00
N°® Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % d?' iaiog
estimado
1 |ATAUSUPA ORE PAUL PABLO 5/43,600.00 79.27%
2 |FIORELLA MOTORS FME.L.R.L. $/59,000.00 107.27%
3 |[CCORA CANCHI ABRAHAM S/ 54,980.00 T 90.96%
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCI!-\ CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluaciin de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segln la presente Acta.
AJED AP OFERTAS DE LOS POSTORES
iy O P FACTOR DE EVALUACION s SBNTT puntos
» .I.-n “iw‘swh /X /
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NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ATAUSUPA ORE PAUL PABLO
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 PUNTOS [ MONTO OFERTADO: S$/43,600.00 100.00
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE (Anexo 10) 0.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00
- NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 FIORELLA MOTORS FM E.L.R.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO " 100 PUNTOS [ MONTO OFERTADO: S/ 59,000.00. 73.90
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE (Anexo 10) 3.69
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 77.59
10.3
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 13 CCORA CANCHI ABRAHAM
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 PUNTOS ’ MONTO OFERTADO: S/ 54,980.00 79.30
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE (Anexo 10) 3.97
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 83.27
11|RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE -
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
01 ATAUSUPA ORE PAUL PABLO 100.00
02 CCORA CANCHI ABRAHAM 83.27 »
4
03 FIORELLA MOTORS FM E.I.R.L. 77.59

12|CALIFICACION

el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacién detallados en las bases:

Luego de culminada la evaluacién, el Organo Encargado de Contrataciones determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo Iugaq s?;un

12.1 . ~
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ATAUSUPA ORE PAUL PABLO
REQUISITOS DE CALIFICACION ACREDITA NO ACREDITA
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
Observaciones |Se detalla en los resultados de calificacion
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA
122
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 CCORA CANCHI ABRAHAM

REQUISITOS DE CALIFICACION

ACREDITA NO ACREDITA

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

X

RESULTADO DE LA CALIFICACION

CALIFICA

Observaciones |Se detalla en ios resultados de calificacion

124 \DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacion de las ofertas se detalla en la presente Acta.

13| DETALLE DE LAS OFERTAS NO CALIFICADAS

De acuerdo con la revision efectuada a las propuestas, las siguientes ofertas que no calificardn:
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N° | Nombre o razén social del postor Razones para no calificacién

De la revision integra realizada a la oferta del presente postor, se cuncluye que no cumple con la
experencia requerida, en las experecias que presenta solo presenta ordenes de compra y
comprobantes de pagos sin acreditar fehacientemente con voucheres de depdsito o nota de
abono o reporte de estado de cuenta y/o cualquier otro documento emitido por Entidad del
sistema financiero que acredite el abono,las misma que estan contenidas en el numeral 3.2 del
Capitulo Il de las Bases Integradas del presente proceso de seleccién. Para acreditar la experecia
del postor se requiere:

1 ATAUSUPA ORE PAUL PABLO  |La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u
érdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes
de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del
sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de
pago correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

14|RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacién realizada, los siguiente postores cumplen los requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 CCORA CANCHI ABRAHAM MONTO S/ 54,980.00
15 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR A ADJUDICAR
1|POSTOR : CCORA CANCHI ABRAHAM RUC. 10419420056
Documentacion de presentacién facultativa Aplicacién de la exol\;lne;icién GG, (Anexg S| CORRESPONDE
16 ACUERDO ADOPTADO

El Organo Encargado de las Contrataciones, dan por aprobados los resultados de la evaluacién de las ofertas y calificacion, de
acuerdo con el andlisis efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.
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/ PRADO LEON, TEOFILO COLLANTES GALLO, LUIS QUISPE VILA,. DENIS PELAGIO
GUILLERMO
NOMBRES Y FIRMAS DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES




